Заказ инструмента: http://steelcam.org
8 (343) 382-52-03 | sales@sverla-ekb.ru
Резьбофрезы из твердого сплава
для обработки закаленных материалов
Минирезьбофрезы Резьбофрезы MTH
Компания Carmex представляет первую в мире серию резьбофрез, разработанных специально для
обработки закаленных материалов твердостью до 62 HRc.
Этот инструмент обеспечивает высокую производительность, стабильное резание и высокое качество

20 1/4 M TSH06047C19 20 UN 6 4.75 3 19.0 58
18 5/16 MTSH0606C23 18 UN 6 6.00 3 23.0 58
Пример заказа: MTSH 06024С7 40 UN
132
Заказ инструмента: http://steelcam.org
8 (343) 382-52-03 | sales@sverla-ekb.ru
HARDCUT
Серия резьбофрез MTH
Компания Carmex представляет инновационную
серию твердосплавных резьбофрез для обработки:
Закаленных сталей и чугуна твердостью до 62 HRc
Жаропрочных сплавов
Титановых сплавов
Труднообрабатываемых сплавов на основе Ni
Данная серия фрез изготавливается из
ультрамелкозернистого твердого сплава
МТ9 с трехслойным PVD-покрытием
Назначение:
Инструмент предназначен для обработки
труднообрабатываемых материалов обладающих
высокой прочностью и при этом имеющих
большую твердость.
Работа на повышенных режимах резания
Преимущества:
Одним и тем же инструментом можно
выполнять как фрезерование, так и
обработку фасок, за счет чего экономится
время обработки
Резьбофрезы данного типа имеют
максимально возможно увеличенный
диаметр рабочей части, что повышает
жесткость инструмента
Покрытие обеспечивает высокую
износостойкость и теплостойкость
Ультрамелкозернистый твердосплав
наиболее оптимален для обработки
закаленных материалов
При резьбофрезеровании образуется
короткая управляемая стружка, что
обеспечивает высокую надежность
процесса обработки
Благодаря короткому циклу обработки
увеличивается производительность
Максимальная нарезаемая длина
резьбы до 2хD
Резьба метрическая по ISO (ГОСТ24705-81)
Инструмент для обработки внутренней
Df
t ' , A "
D
L
Шаг
MM
M
крупный
M
мелкий
Код заказа d D Df Число
зубьев l lf L
0.5 M3 4 MTH06024C5 0.5 ISO 6 2.4 3.6 3 5.3 5.9 58
0.7 M4 5 MTH06031C7 0.7 ISO 6 3.1 4.3 3 7.4 8.0 58
0.8 M5 $ZS> 6 MTH0604C9 0.8 ISO 6 4.0 5.2 3 9.2 9.8 58
1.0 M6 7 M TH08048D101.0 ISO 8 4.8 6.4 4 10.5 11.3 64
1.0 9 MTH0806D13 1.0 ISO 8 6.0 7.6 4 13.5 14.3 64
1.0 SZS> 10 MTH1008D16 1.0 ISO 10 8.0 9.6 4 16.5 17.3 73
1.25 M8 SZS> 10 MTH0806D14 1.25 ISO 8 6.0 7.6 4 14.4 15.2 64
1.5 M10 12 MTH1008D17 1.5 ISO 10 8.0 9.8 4 17.3 18.2 73
1.5 14 MTH1210D21 1.5 ISO 12 10.0 11.8 4 21.8 22.7 84
1.75 M12 12 M TH12095D201.75 ISO 12 9.5 11.5 4 20.1 21.1 84
Пример заказа: MTH 08048D10 1.0 ISO MT9
133
Заказ инструмента: http://steelcam.org
8 (343) 382-52-03 | sales@sverla-ekb.ru
iskCarmex Precision Took Ltd. HARDCUT
Унифицированная дюймовая резьба UN
Инструмент для обработки внутренней резьбы
Df
dт
Шаг
витков/
дюйм
UNC UNF UNEF Код заказа d D Df Число
зубьев l lf L
40 5 6 MTH06025C6 40 UN 6 2.5 3.7 3 6.0 6.6 58
32 6 MTH06026C5 32 UN 6 2.6 3.8 3 5.9 6.5 58
32 8 MTH06032C7 32 UN 6 3.2 4.4 3 7.5 8.1 58
32 10 12 MTH06038C9 32 UN 6 3.8 5.0 3 9.1 9.7 58
28 1/4 MTH08052D11 28 UN 8 5.2 6.8 4 11.3 12.1 64
28 7/16, 1/2 MTH12096D20 28 UN 12 9.6 11.2 4 20.4 21.2 84
24 5/16, 3/8 9/16, 5/8,11/16 MTH08066D14 24 UN 8 6.6 8.0 4 14.3 15.0 64
20 1/4 MTH06048C12 20 UN 6 4.8 6.0 3 12.1 12.7 58
20 7/16, 1/2 3/4, 1 MTH12092D21 20 UN 12 9.2 10.8 4 21.0 21.8 84
18 5/16 9/16, 5/8 11/16 MTH08057C14 18 UN 8 5.7 7.5 3 14.8 15.7 64
16 3/8 3/4 MTH10074C16 16 UN 10 7.4 9.2 3 16.7 17.6 73
14 7/16 7/8 MTH10085D20 14 UN 10 8.5 9.9 4 20.9 21.6 73
13 1/2 MTH12094D22 13 UN 12 9.4 11.4 4 22.5 23.5 84
Пример заказа: МТН 06048С12 20 UN МТ9
134
Заказ инструмента: http://steelcam.org
8 (343) 382-52-03 | sales@sverla-ekb.ru
Серия DMT ШкСагтех Precision Tools Ltd.
Серия DMT 3 в 1 ^сверление, обработка резьбы, обработка фасок
Высокопроизводительный, многофункциональный инструмент с внутренним подводом СОЖ
для обработки внутренней резьбы.
*
нарезается резьба
и обрабатывается фаска
Преимущества:
•  Не требуется подготовка отверстия;
•  Короткий цикл и высокая производи
тельность уменьшают затраты на
изготовление изделий;
•  Применяется для обработки сквозных
и глухих отверстий;
•  Полный профиль резьбы;
•  Один и тот же инструмент применяется для обработки
как левой так и правой резьбы;
•  Широкий спектр обрабатываемых материалов;
•  Уменьшается время обработки за счет отсутствия
времени на смену инструмента;
Материал: Твердый сплав МТ7 - особомелкозернистый твердый сплав с многослойным покрытием
TiALN (ISO К10-К20) предназначенный для универсального применения
при обработке на средних и высоких скоростях резания
Резьба метрическая по ISO
Обработка внутренней резьбы
Гпубина обработки до 2 xD 1
D1
<----------------------- >
Рабочее вращение фрезы
против часовой стрелки
(ЧП У-М 04)
Шаг
мм D1 Код заказа d D Кол-во
зубьев l W L
1.0 Мб DMT08047C14 1.0 ISO 8 4.70 3 14.0 0.4 64
1.25 М8 DMT08061D18 1.25 ISO 8 6.10 4 18.0 0.5 64
1.5 М10 DMT08078D23 1.5 ISO 8 7.80 4 23.0 0.6 64
1.75 М12 DMT1009D26 1.75 ISO 10 9.00 4 26.0 0.6 73
2.0 М1б DMT12118D35 2.0 ISO 12 11.80 4 35.0 0.6 84
Резьба унифицированная дюймовая UN
Обработка внутренней резьбы
Гпубина обработки до 2 x D l
Кол-во
ниток на
дюйм
UNC UNF Код заказа d D Кол-во
зубьев l W L
28 1/4 DMT0805C14 28 UN 8 5.00 3 14.5 0.4 64
24 5/16, 3/8 DMT08065D17 24 UN 8 6.50 4 17.0 0.5 64
20 1/4 DMT08048C14 20 UN 8 4.80 3 14.0 0.4 64
18 5/16 DMT0806D17 18 UN 8 6.00 4 17.0 0.5 64
16 3/8 DMT08067C22 16 UN 8 6.70 3 22.0 0.5 64
135
Заказ инструмента: http://steelcam.org
8 (343) 382-52-03 | sales@sverla-ekb.ru
iskCarmex Precision Took Ltd. Серия DMT
Режимы резания
Серия DMT
M T7 О собом елкозернисты й  тверды й  сплав с м но госл ой ны м  п о кр ы ти е м  TiALN (ISO К10-К20)
предназначенны й  для универсального  прим енения  для всех гр уп п а х  м атериалов
при  обраб отке  на средних и в ы со ки х  скоростях  резания
ISO Материал
Скорость